pada tanggal  24 September 2019 dalam Register Nomor  451/Pdt.G/2019/PN Smg,

telah mengajukan gugatan sebagai berikut:

1. Bahwa  Penggugat  II  adalah  pemilik  tanah  dan  bangunan  yang  terletak  di

Kelurahan  Sekaran,  Kecamatan  Gunungpati  Kota  Semarang   tersebut

sertifikat Hak Milik  No.01778 dengan luas tanah 655 M2 (enam ratus lima

puluh lima meter persegi) dan sebuah bangunan seluas 140 M2 dengan batas-

batas sebagai berikut :

⮚ Sebelah utara  : rumah Sopi

⮚ Sebelah timur : rumah Pak Sulisman 

⮚ Sebelah selatan : jalan raya

⮚ Sebelah barat : Pak Sopi

Bahwa  untuk  selanjutnya   mohon  disebut  sebagai…………………  obyek

[...]

dapat dipastikan bahwa harga tanah dan bangunan milik Penggugat adalah

sebesar:

▪ 655 m2 x Rp. 1.500.000,00 = Rp. 982.500.000,00

▪ 140 m2 x Rp.    600.000,00 = Rp.   84.000.000,00

▪ Jumlah  total  nominal  tanah  dan  bangunan  tersebut  adalah:  Rp.

1.066.500.000,00 (satu milyar  enam puluh enam juta  lima ratus ribu

rupiah);

4. Bahwa  Para  Penggugat  membutuhkan  dana  secara  cepat  sejumlah  Rp.

100.000.000,00. kemudian Para Penggugat bermaksud menjaminkan sertifikat

tanah  berupa  sertifikat  hak  milik  No.  01778  yang  dikeluarkan  oleh  Badan

Pertanahan  Nasional  Kotamadya  Semarang,  Jawa  Tengah  atas  nama

[...]

12.Pada  tanggal  13  Juni  2013  tanpa  pemberitahuan  yang  jelas  dari  Para

Tergugat,  terjadi  lelang  yang  diadakan  oleh  Kantor  Pelayanan  Kekayaan

Negara dan Lelang Semarang (KPKNL Semarang) terhadap objek sengketa

dengan nilai lelang sebesar Rp. 301.000.000,00 (tiga ratus satu juta rupiah).

Padahal  jika  mengacu  dengan  hukum  positif  mengenai  Hak  Tanggungan

dalam  Pasal  20  ayat  2  Undang-Undang  Nomor  4  Tahun  1996  dituliskan

bahwa:  Atas  kesepakatan  pemberi  dan  pemegang  Hak  Tanggungan,

penjualan obyek Hak Tanggungan dapat dilaksanakan di bawah tangan jika

[...]

Total Pelunasan  Rp.117.791.000,-

Sisa Hasil Lelang   Rp.163.644.000,-

14.Harga nominal lelang yang diajukan sebesar Rp. 301.000.000,00 jelas sangat

merugikan dari  pihak Para Penggugat karena sesungguhnya nominal  tanah

dan bangunan tersebut adalah: Rp. 1.066.500.000,00 (satu milyar enam puluh

enam juta  lima ratus  ribu  rupiah).  Hal  tersebut  tentunya mencederai  salah

tujuan hukum menurut Gustav Radbruch mengenai keadilan, kemanfaatan dan

kepastian  hukum.  Hal  tersebut  dapat  dijabarkan  bahwa  Para  Tergugat

mencederai:

❖ Keadilan:  keadilan  yang  jelas  direnggut  dari  Para  Penggugat  dalam

[...]

telah  nyata  dilanggar  oleh  Para  Tergugat  untuk  memperoleh  objek

sengketa tersebut secara curang dan menipu;

15.Bahwa lelang yang diadakan oleh Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan

Lelang Semarang (KPKNL Semarang) terhadap objek sengketa dengan nilai

lelang  sebesar  Rp.  301.000.000,00  (tiga  ratus  satu  juta  rupiah)  tentunya

sangat tidak sesuai dengan hukum positif yang berlaku di Indonesia. Di dalam

bukunya Diaz Priantara yang berjudul “Perpajakan Indonesia Edisi Revisi 2”

halaman 587 dipaparkan bahwa  apabila  nilai  pasar  atau harga jual  beli